
Determinazione Dirigenziale
N. 2225 del 24/11/2020

Classifica: 005.11.05 Anno  2020 (7245219)
Oggetto SOGGETTO AGGREGATORE - GARA PULIZIE - ART.113 C. 5 D.LGS 

50/2016 E REGOLAMENTO APPROVATO CON DCM 62/2017 - 
DESTINAZIONE DELLE SOMME INTROITATE DAI CAPITOLI DI 
ENTRATA 310 E 311 (COSTITUENTI IL FONDO INCENTIVANTE) 
AI CAPITOLI DI SPESA CORRELATI, FINALIZZATA ALLA 
PROCEDURE DI LIQUIDAZIONE DELL'NCENTIVO AI 
COMPONENTI LA STRUTTURA INDIVIDUATA CON A.D. 3428/2019

Ufficio Redattore SOGGETTO AGGREGATORE
Riferimento PEG 118
Centro di Costo
Resp. del Proc. OTELLO CINI
Dirigente/Titolare P.O. OTELLO CINI - RESPONSABILE SOGGETTO AGGREGATORE

TATST

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

... 2020 20226 . €  837,87

... 2020 20225 . €  2.390,84

... 2020 20224 . €  9.857,32

Il Dirigente / Titolare P.O.

RIBADITO quanto  stabilito  dall'Atto  Dirigenziale  3428  del  29/11/2019 avente  ad  oggetto 

“Aggiornamento della Struttura preposta alle attività del “Soggetto Aggregatore” e del gruppo di lavoro 

assegnato”,  le cui premesse – riprese integralmente dal presente atto - costituiscono ambito 
normativo di riferimento e motivazioni del presente atto;

PRESO atto quindi della costituzione del Fondo di cui all'art.2 c.5 del “Regolamento recante norme e  

criteri  per  il  riconoscimento dell'incentivo di  cui  all'art.  113,  comma 5 del  D.Lgs.  18.04.206 n.50”, 

suddiviso contabilmente nel capitoli di entrata n.310 e n.311 rif.bil.2020;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2225 del 24/11/2020

      1 / 3



CONSIDERATE le  determinazioni  dirigenziali  a  firma  del  sottoscritto  n.1742  del  05/10/2020, 

n.1790 del  12/10/2020, n.1838 del  16/10/2020,  n.  1987 del  02/11/2020, n.2020 del  05/11/2020, 

n.2100 del 11/11/2020 con le quali si è provveduto a regolarizzare provvisori di entrata, mediante  

accertamento, delle quote contributo da parte degli EE.LL. che si sono avvalsi della Centrale unica di  

Committenza  “Soggetto Aggregatore”,  il  cui  totale  di  accertamento costituisce  altresì  procedura di 

“modulazione“ degli importi posti a base di gara come definita dall'art.113 comma 2 d.lgs.50/2016;

CONSIDERATO altresì  che i  capitoli  di  entrata  310 e 311 hanno una disponibilità  finanziaria,  a 

seguito delle operazioni di accertamento precedentemente riportate, pari a :

 capitolo 310  € 14.922,27

 capitolo 311 € 1.435,27

STABILITA pertanto la necessità di provvedere agli impegni sui capitoli di spesa correlati ai capitoli di  

entrata n.310 e n.311 rif. Bil.2020, che sono i capitoli di spesa n.20224, n.20225 e n.20226;

STANTE la richiesta doc.int. RPI 2877/2020 del 23/11/2020 di implementazione di nuovo capitolo di 

spesa con codifica nel Piano dei Conti Codice 0111 Gruppo 13 Liv.IV 1030204 Liv.V 1030204999 

assegnato  a  questa  Direzione,  destinato  alla  spesa  per  progetti  di  innovazione  così  come  previsto 

dall'art.113 D.Lgs.50/2016 e dall'art.2 c.7 del Regolamento approvato con DCM 62/2017;

RICHIAMATI:

 il  vigente  Statuto  della  Città  Metropolitana  di  Firenze  approvato  con  Deliberazione  della 

Conferenza Metropolitana n. 1 del 16 dicembre 2014;

 il  Documento Unico di  Programmazione 2020/2022 approvato con deliberazione del Consiglio 

metropolitano n. 68 del 27/11/2019;

 il Bilancio di Previsione 2020-2022 approvato con Delibera del Consiglio Metropolitano n. 91 del 

18/12/2019;

 l'art. 179 del D. Lgs. 267/2000 relativo all’accertamento delle entrate;

 l’art. 20 del Regolamento di Contabilità relativo all’accertamento delle entrate

 l’art. 16 del Regolamento di contabilità della Città Metropolitana di Firenze;

 il  Decreto del  Sindaco Metropolitano n.  27 del  29/12/2017 con il  quale  il  sottoscritto è stato 

nominato Dirigente titolare della Direzione Gare contratti e Appalti della Città Metropolitana di  

Firenze, Responsabile Unico del Procedimento (art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.) della procedura 

di gara di cui trattasi;

VISTI gli artt. 151 e 183 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2225 del 24/11/2020

      2 / 3



RAVVISATA sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

DETERMINA
1) Di impegnare  € 9.857,32  sul capitolo 20224/2020, la cui copertura finanziaria è a valere per  € 

8.992,41 sul capitolo 310 e per € 864,91 sul capitolo 311 – impegno che rappresenta il totale degli  

incentivi netti liquidabili agli aventi diritto così come individuati, nelle percentuali indicate, nel citato 

Atto  Dirigenziale  n.3428  del  29/11/2019  avente  ad  oggetto  “Aggiornamento  della  Struttura 

preposta alle attività del “Soggetto Aggregatore” e del gruppo di lavoro assegnato” che si riepiloga 

di seguito:

2)    Di impegnare €  2.390,84 sul  capitolo 20225/2020 la  cui  copertura finanziaria  è a  valere per  € 

2.181,06 sul capitolo 310 e per € 209,78 sul capitolo 311 – impegno che rappresenta il totale degli  

oneri cpdel ed inail a carico dei percipienti;

3)    Di impegnare €  837,87 sul capitolo 20226/2020 la cui copertura finanziaria è a valere per € 764,35 

sul capitolo 310 e per € 73,52 sul capitolo 311 – impegno che rappresenta il totale IRAP a carico 

dell’ente;

5)    che il presente atto sia inoltrato alla Direzione “Servizi Finanziari” ai fini della registrazione e sia 

pubblicato all’Albo on-line dell’Ente;

6)    di designare responsabile del procedimento il sottoscritto R.U.P. Otello Cini

Firenze            24/11/2020                   
OTELLO CINI - RESPONSABILE SOGGETTO 

AGGREGATORE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma  
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i.,  
nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2225 del 24/11/2020

      3 / 3

matricola

prog.interventi 
e 

pred.Capitolati
affidamento

gestione 
contratto ufficio RUP

5872 22% 0% 14% --
2675 1% 0% 2% 3%
5870 1% 0% 2% 3%
6822 1% 0% 2% 3%
4868 1% 0% 2% 3%
6272 -- -- 2% 1%
6054 2% 12% -- --
6463 2% 2% 2% --
6653 -- 2% 2% --
3984 -- 2% -- --
6140 -- 2% -- --
4687 -- -- 2% --
6819 -- -- 2% --
5869 -- -- 3% 2%

30% 20% 35% 15%

fasi del procedimento


